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1. VANHUSNEUVOSTON EDUSTAJAT 2025 
 

Vanhusneuvoston kokouksien valmistelijana ja pöytäkirjanpitäjänä toimi Koordinaattori Tommi 

Ostrovskij. Neuvoston edustajien lisäksi vanhusneuvoston kokouksiin on osallistunut 

toimintavuoden 2025 aikana kutakin käsiteltävää kokouksen asiakohtaa esittelevä asiantuntija 

edustaja kaupungin eri toimialoilta. 

Vanhusneuvoston edustajat vaihtuivat, kun kaupunginhallitus nimesi uudet edustajat toimikaudelle 

2025–2027 kokouksessaan 11.8.2025 § 10. Vanhusneuvosto nimesi puolestaan uudet neuvoston 

edustajat Vakehyvan vanhusneuvostoon kokouksessaan 11.9.2025. 
  

Neuvoston edustajat 2025–2027 
Varsinainen jäsen Varajäsen 

Eero Salo (puheenjohtaja) Pirkko Niemi 

Risto Pyhältö  (varapuheenjohtaja) Riitta Pallasvuo 

Timo Jelekäinen   Marja-Liisa Saares 

Eero Ahola   Marianne Träskman 

Markku Weckman   Eija Pohjansaari 

Jouni Vauhkonen   Veikko Väisänen 

Jaakko Hakala Jouko Suvensalmi 

Anneli Karhunen   Ilkka Meriläinen 

Merja Järvenpää   Markku Heikkilä 

Raija Heikkonen    Toivo Pennanen 

Marja Airaksinen   Markku Lehtonen 

Solveig Halonen   Sixten Granroth 

Pirkko Forsberg   Jaana Rannikko 
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Neuvoston järjestöedustajat 2025–2027 
Varsinainen jäsen Varajäsen 

Eija Savela,  

Eläkeliitto 

Irma Sihvonen,  

Eläkeliitto 

Mauno Rantala,  

Eläkeläiset ry 

Sirpa Ahonen,  

Eläkeläiset ry 

Erkki Kallio,  

Eläkkeensaajat ry 

Marjaana Heinonen,  

Eläkkeensaajat ry 

Merja-Liisa Vasarainen,  

Kansalliset seniorit ry 

Bo Backman,  

Vanda svenska pensiönärer rf 

Seppo Piitulainen,  

Vantaan kristilliset eläkeläiset ry 

Leena Keskikukko,  

Julkisen alan eläkeläiset ry 

Laura Suominen-Raatikainen,  

Opetusalan seniorijärjestö OSJ ry 

Leena Vuorinen,  

Opetusalan seniorijärjestö OSJ ry 

Ritva Nordlund,  

Tammenlehvän Perinneliitto 

Heikki Linna,  

Tammenlehvän Perinneliitto 

 

Kaupungin ja Vantaan seurakuntayhtymän edustajat 2025–2027 
Varsinainen jäsen Varajäsen 

Kaupunkikonsernin ja elinvoiman toimiala 

Nina Rahja, suunnittelija Sanna Parrukoski, suunnittelija 

Kaupunkiympäristön toimiala 

Emmi Pasanen, liikenteen kehittämispäällikkö Timo Tamminen, lupa-arkkitehti 

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala 

Nicole Majström, koordinaattori Anders Vikström, ruotsinkielisen palvelualueen johtaja 

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala 

Terho Valkonen, kulttuurituottaja Anne Pakarinen, erityisliikunnan suunnittelija 

Vantaan Seurakuntayhtymän edustajat 

Krista Valtonen, sairaalapastori, vanhustyön pastori Satu-Elina Ansas, johtava sairaalapastori 

Kaupunginhallituksen edustajat 

Tuure Savuoja Anni Juulia Tuomainen 
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2. VANHUSNEUVOSTON TOIMINTA  

 

Vanhusneuvosto kokousti toimintavuoden 2025 aikana kahdeksan (8) kertaa, ja ne 

järjestettiin läsnäolokokouksina.  Vanhusneuvoston kokouksissa käsiteltiin 

vanhusneuvoston kohderyhmään kuuluviin ihmisiin koskevia asioita ja pyritty edistämään 

ikäihmisten asemaa kokouksien asiakohdissa parhaaksi katsomallaan tavalla.   

 

Kokouksien lisäksi vanhusneuvosto järjesti lokakuussa pääkaupunkiseudun 

vanhusneuvostojen tapaamisen. Marraskuussa vanhusneuvosto oli puolestaan 

järjestämässä Keravan ja hyvinvointialueen vanhusneuvostojen kanssa yhteisseminaaria 

keskinäisestä yhteistyöstä ja tulevien hyvinvointisuunnitelmien painopisteistä. 

 

Vanhusneuvoston kokouksissa on käsitelty vuoden aikana seuraavia aiheita: 

• Vantaan arkkitehtuuriohjelman päivitystyö 

• Myyrmäen kulttuuritalo  

• Liikuntaohjelma 

• Soveltavan liikunnan kehittämissuunnitelma   

• Kaupunkistrategia 

• Ratikan tilapäiset työmaajärjestelyt 

• Ikäystävällisten puistojen oppaan valmistelu 

• Ikäihmisten puistoruokailu 

• Vantaan kaupungin kohtaamispaikat 

• HSL:n edustajan vierailu  

• Sähköpotkulautojen sääntely 

• Turvallisuussuunnitelma 

• Asukaslehti 

• Kaupungin budjetin vaikutukset ikäihmisiin 
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Vuoden aikana kaupunki on valmistellut sen uutta strategiaa vuosille 2026–29. 

Vanhusneuvostolle tultiin pitämään esittely strategian työstöstä ja neuvoston edustaja 

osallistui strategiatyöpajaan. Kerätyt aineistot on esitelty kaupungin johtoryhmälle, joka on 

ohjannut strategiatyötä. Strategiatyön lähtökohtana on ollut koko ajan tiivis ja 

viestinnällisesti helposti lähestyttävä strategia. Tämän takia eri aineisoista ei ole suoraan 

otettu suoraan nostoja tai lainauksia strategiaan. Selvitystyön pohjana on tunnistettu mm. 

kaikille kaupunkilaisille tärkeitä teemoja, kuten viihtyisyys ja turvallisuus. Asumispolitiikkaa 

on kaupungille keskeistä ja tässä on painostettu eri elämänvaihteita ja kohderyhmiä. Nämä 

teemat ovat nousseet useissa aineistoissa. Samoin viesti kaupungin elinvoimaisuudesta on 

nähty tärkeänä. Elämys- ja vapaa-ajan mahdollisuudet ovat myös nousseet tärkeinä pito- ja 

vetovoimatekijöinä useille ryhmille. Asumisessa on painotettu eri elämänvaihteita. 

Ikäihmiset ovat nostettu mukaan strategiaan kaupungin voimavarana. Lähtökohtana on ollut 

se, että konkreettiset toimenpiteet linjataan strategiaa toteuttavissa ohjelmissa. Ikäryhmä 

tullaan huomioimaan tarkemmin ohjelmatyössä, kun pohditaan kaupungin veto- ja 

pitovoimatekijöitä. 

 

Soveltavan liikunnan kehittämissuunnitelmaa esiteltiin vanhusneuvoston kokouksessa, ja 

lisäksi vanhusneuvoston edustaja oli mukana soveltavan liikunnan kehittämistyöryhmässä. 

Neuvoston kommenttien mukaiset tarpeet viestinnän kehittämisestä, yhdistysten 

tukemisesta ja liikuntapaikkojen esteettömyydestä on otettu huomioon lopullisessa 

kehittämissuunnitelmassa konkreettisina toimenpiteinä, joita toteutetaan vuosina 2025–

2029. 

 

Vuoden aikana on päivitetty myös kaupungin arkkitehtuuria ohjaava ohjelma. 

Vanhusneuvoston näkemykset ovat tuoneet ohjelmaan vahvan painotuksen viihtyisyyteen, 

yhteisöllisyyteen ja luontoyhteyteen. Ohjelmassa korostetaan inhimillistä mittakaavaa ja 

jalankulkijan näkökulmaa, jotta kaupungissa on viihtyisien kaupunkitilojen rytmi ja paikkoja 
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kohtaamisille. Kaupunkikorteissa nostetaan esiin viheralueiden säilyttäminen tiivistyvässä 

kaupungissa, monikäyttöiset tilat eri ikäryhmille sekä turvalliset ja kutsuvat 

kaupunkikeskustat. Näin luodaan ympäristöjä, joissa eri sukupolvet voivat kohdata ja joissa 

luonto ja kaupunkielämä tukevat hyvinvointia. 

 

Myyrmäen kulttuuritalon hankkeessa rakennetaan toimitiloja noin kymmenelle eri 

kaupunkikulttuurin palvelulle. Vanhusneuvostolta kerättiin ideoita tilojen suunnittelusta. 

Esitetyistä toiveista suunnitelmissa on toteutumassa 150 ihmisen kokoontumistila ja 

järjestöille varattavat tilat, joissa tulee olemaan iso ja pienempi keittiö. Äänisuunnittelussa 

huomioidaan akustiikka, mitä varten hankkeessa on käynyt Iso Omenan kirjastossa 

tutustumassa toimintaan.   

 

Mikroliikennelupaan liitettävien lupaehtojen valmistelun luonnos esiteltiin syyskuussa 

vanhusneuvoston kokouksessa. Osallistujat saivat esittää suullisia kommentteja ja 

kysymyksiä lupaehdoista. Tilaisuudessa esitettiin erityisesti valvontaan ja käyttäjien 

opastamiseen liittyviä kysymyksiä. Keskustelua käytiin valvonnan tehokkuudesta ja 

riittävistä resursseista. Konkreettisia ehdotuksia esitettiin oppilaitosyhteistyöhön liittyen, että 

sähköpotkulautailun liikennesäännöistä ja lupaehdoista voitaisiin valistaa kouluissa.  

Itse lupaehtojen sisällöstä ei esitetty kommentteja. Mainitut asiat nostettiin selvityksen 

sidosryhmämuistioon valmistelun tueksi. 

 

Vanhusneuvosto osallistui kaupungin päätöksenteon valmisteluun myös osallistumalla 

työryhmiin. Vanhusneuvostosta nimettiin edustajat seuraaviin työryhmiin: 

• Soveltavan liikunnan kehittämistyöryhmä (Raija Heikkonen) 

• Liikenneturvallisuustyöryhmä (Merja-Liisa Vasarainen ja varajäsen Jouni Vauhkonen) 

• Ikääntyneiden asiantuntijaryhmä (Eero Ahola)  

• Kotikulmilla-ohjausryhmä (jatkoi kauden loppuun Håkan Sandell) 
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Kotikulmilla-toimintaa on ollut 30 kunnassa. Hankeen aikana on pidetty useita webinaareja 

ja lähitapaamisia. Hankkeen lopuksi esiteltiin yhteenveto tsempparikyselyn sekä 

soittokierroksen tuloksia. Vanhusneuvoston edustaja on tuonut esille Vantaan ikäihmisten 

hyvinvointia esimerkiksi suunnittelemalla ikäystävällisiä puistoja. Ohjausryhmän toiminta 

päättyy tähän kauteen, mutta tilalle tulee työryhmä. Päijät-Hämeen hyvinvointialueelle 

perustettu Kotikulmilla työryhmä jatkaa ja laajenee 2026. Sen tavoitteena on toiminnan 

levittäminen laajemmin. 

 

Vanhusneuvosto kokosi työryhmiä muodostamaan kannanottoja ja lausuntoja haluamistaan 

asioista. Vanhusneuvosto laati kirjalliset kannanotot ja lausunnot seuraavista asioista: 

• Aloite vanhusneuvoston aseman vahvistamiseksi 

• Kannanotto ikäystävällisten puistojen toteutuksesta ja sijainneista 

• Kannanotto Sporttikortti 70+ maksuttomuuden puolesta 

• HSL:n eläkeläisalennukset 
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3. VANHUSNEUVOSTON TOIMINNAN 
PAINOPISTEIDEN ARVIOINTI  
 

Vanhusneuvoston uusien edustajien perehdyttäminen     

Neuvoston 2023–2025 toimikauden lopuksi varauduttiin uusien edustajien nimeämiseen. 

Vanhusneuvoston koordinaattorin tehtävänä oli varmistaa neuvoston toimikauden 

päättyessä, että uudet edustajat perehdytettiin heidän vaikuttamismahdollisuuksiinsa ja 

rohkaistiin heidän näkemyksiensä esilletuomista. Vaikuttamistoimielimille pidettiin yhteinen 

perehdytysseminaari 1.9. Edustajille valmisteltiin perehdytysmateriaalit myöhempää käyttöä 

varten. Vanhusneuvostolle teetettiin myös esitysmateriaalit, jotta neuvoston jäsenet voisivat 

esitellä toimintaa. Kaupungin intrasivu Extranetin uudelleenkäyttöönotto mahdollisti 

aineistojen säilyttämisen neuvoston jäsenille aikaisempaa avoimemmin. 

 

Ikäihmisten liikunta  

Vanhusneuvostossa panostettiin siihen, kuinka ikäihmisiä saataisiin entistä paremmin 

liikuntapalveluiden ja arkiliikunnan pariin. Kaupungin liikuntapalvelut valmistelivat 

Liikuntaohjelmaa, jonka ohessa tehtiin Soveltavan liikunnan kehittämissuunnitelma. 

Kiinnitimme huomiota järjestöjen tekemään hyvinvointityöhön ja toimme sitä kaupungille 

näkyväksi, jotta ne tavoittaisivat entistä paremmin ikäihmisiä. Jatkossa sporttikortti 70+ 

laajenee 65-vuotiaisiin, mutta siitä tulee maksullinen. Vanhusneuvosto lähestyi päättäjiä ja 

teki kannanoton sporttikortti 70+ maksuttomuuden puolesta. Neuvoston vaikuttamistyö ei 

kuitenkaan tuottanut toivottua tulosta. 
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Ikäihmiset ja julkinen liikenne  

Vanhusneuvoston tarkoitus oli selvittää, kuinka hyvin Vantaan julkisen liikenteen linjastot 

palvelevat ikäihmisten kulkemista ja mikä on ikäihmisiä palvelevien linjastojen tilanne. 

Vanhusneuvosto kutsui kevätkauden lopuksi HSL:n edustajan esittelemään alustavan 

toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksen 2026–2028 sisältöä sekä muita ajankohtaisia 

joukkoliikenneasioita. Annetut kommentit sisällytettiin Vantaan kaupungin lausuntoon. 

Pääkaupunkiseudun vanhusneuvostot laativat myös yhteisen kannanoton HSL:n 

eläkeläisalennusten puolesta. 

  

Viestinnällinen ja digitaalinen yhdenvertaisuus  

Toimikauden aikana kiinnitettiin huomiota Vantaan digitaalisten palveluiden 

saavutettavuuteen ja käytettävyyteen sekä riittävään digitukeen. Ihmisten tuli myös voida 

asioida kaupungin kanssa puhelimitse ja saada riittävästi tietoa painettuna. 

Vanhusneuvoston kaupunkikonsernin ja elinvoiman toimialaedustajaksi nimettiin digituen 

edustaja, jolloin aihetta voidaan pitää jatkossa paremmin esillä. Kaupunkikulttuurin ja 

hyvinvointi palveluiden edustaja esitteli säännöllisesti neuvostolle ikäihmisten 

kulttuuritoimintaa ja liikuntaohjelmaa, ja niistä viestittiin kokoustiedotteissa. Syksyllä saatiin 

Asukaslehden päätoimittaja esittelemään julkaisua. Aihetta pidetään esillä myös vuoden 

2026 toimintasuunnitelmassa. 

  

Vantaan suuret rakentamishankkeet  

Vanhusneuvosto käsitteli kaupungin suurista hankkeista ratikan työmaajärjestelyjä, 

Myyrmäen kaupunkikulttuuritaloa sekä suunniteltavia ikäystävällisiä puistoja.  

Vanhusneuvosto seurasi näitä rakennushankkeita, kutsui esittelijöitä kertomaan niistä ja 

osallistui Vantaan arkkitehtuuriohjelman päivitystyöhön. Näiden lisäksi vanhusneuvosto 

laati kannanoton, jossa tuotiin esille ikäihmisille tärkeitä periaatteita puistojen 

saavutettavuudesta ja ehdotettiin sijainteja puistoille. 
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4. YHTEISTYÖ  
 

Hyvinvointialueen ja kaupungin vanhusneuvostojen yhteistyötä edistettiin alueen kolmen 

vanhusneuvoston nimeämässä yhteistyöryhmässä. Alueen vanhusneuvostot järjestivät 

keskenään seminaarin, jossa keskusteltiin yhteistyöstä ja hyvinvointisuunnitelmien 

painopisteistä. Vuoden aikana keskusteltiin, kuinka kaupungin ja hyvinvointialueen 

vanhusneuvostojen toimintasääntöjä voisi synkronoida. Jatkossa hyvinvointialueen 

vanhusneuvoston toimikausi on kaksi vuotta kaupunkien neuvostojen mukaisesti. 

 

Vakehyvan vanhusneuvostoon nimettiin kaudelle 2025–2027 Vantaalta edustajiksi: 

• Marja-Liisa Saares (puheenjohtaja), henkilökohtainen varajäsen Eero Salo  

• Risto Pyhältö (varapuheenjohtaja), henkilökohtainen varajäsen Riitta Pallasvuo 

• Timo Jelekäinen, henkilökohtainen varajäsen Jouko Suvensalmi  

• Anneli Karhunen, henkilökohtainen varajäsen Eero Ahola  

• Markku Heikkilä, henkilökohtainen varajäsen Merja Järvenpää  

• Pirkko Forsberg, henkilökohtainen varajäsen Jouni Vauhkonen 

 

Vuonna 2025 oli Vantaan vuoro järjestää pääkaupunkiseudun neuvostojen tapaaminen, 

joka järjestettiin Vantaalla 30.10.2025. Mukaan osallistuivat Vantaan, Helsingin, Espoon, 

Kauniaisten sekä Vakehyvan vanhusneuvoston edustaja. Tilaisuudessa käsiteltiin 

ajankohtaisia teemoja, kuten julkisen liikenteen hintojen nousu, digisyrjäytymisen torjunta, 

ikäystävällinen kaupunkisuunnittelu ja ikäihmisten puistoruokailun pilotointi Vantaalla, joka 

sai positiivista palautetta. Tapaamisen päätteeksi laadittiin yhteinen kannanotto, jossa 

vaadittiin HSL:ää palauttamaan alennusluokat kertalippuihin ikäihmisille. 
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Vanhusneuvoston tärkeitä yhteistyökumppaneita olivat eläkeläisjärjestöt ja Eläkeläisliittojen 

etujärjestö EETU ry. Yhtenä yhdessä ajettavana teemana oli järjestöjen yhteistyö 

ennaltaehkäisevässä työssä. Vuoden 2025 tavoitteena oli jatkaa ja lisätä yhteistyötä 

eläkeläisjärjestöjen kanssa. Vantaalla perustettiin marraskuussa uusi eläkeläisjärjestöjen 

verkosto ELVA, jonka kanssa tehdään jatkossa yhteistyötä. Vanhusneuvosto ja kaupunki 

päivittivät yhteystietonsa Vantaalla toimivista eläkeläisjärjestöistä. 

 

Tärkeitä yhteistyökumppaneita olivat myös kaupungin muut vaikuttamistoimielimet. 

Vammaisneuvoston kanssa oli sovittu vierailu vanhusneuvoston kokoukseen, mutta tämä 

jouduttiin perumaan. Vanhusneuvosto teki yhteisen kannanoton Svenska kommitténin 

kanssa Sporttikortti 70+ maksuttomuuden puolesta. 

 

Vanhusneuvostossa jatkettiin oman toiminnan ja sisäisen työnjaon kehittämistä. 

Informaatiotulvan keskellä oli keskeistä, että vanhusneuvosto pystyi priorisoimaan ja 

vaikuttamaan oikea-aikaisesti. Puheenjohtajien ja koordinaattorin yhteiset palaverit olivat 

toimiva apuväline toiminnan suunnittelussa. Tärkeimpiä lausuntoja työstettiin 

lähetekeskustelun jälkeen pienissä työryhmissä. 
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4. VANHUSNEUVOSTON 
VIESTINTÄ JA TAPAHTUMAT 
VUODELLE 2025 

Vanhusneuvoston esityslistat ja pöytäkirjat julkaistiin julkisesti paatokset.vantaa.fi -sivuilla. 

Vanhusneuvosto julkaisi jokaisen kokouksensa jälkeen tiedotteen, jossa kerrottiin 

kokouksen aiheista ja muista Vantaan ikääntyneitä mahdollisesti kiinnostavista asioista.   

Viestinnän tavoitteita vuonna 2025 olivat: 

1. Vanhusneuvoston päätöksistä ja toiminnasta viestiminen:  

Tavoite: 

Vanhusneuvoston 

kokoustiedotetta tilaa yhä 

useampi järjestötoimija ja 

muut asukkaat. 

Vastuu:  

Koordinaattori 

Arvio: 

Uusia järjestötilaajia saatu. 

Kokoustiedote odottaa kaupungin 

vaikuttavuusarviota, joten 

suurempi kehitystyö on jäissä. 

 

2. Vanhusneuvosto tutuksi kaikille vantaalaisille ikäihmisille:  

Tavoite: 

Vanhusneuvosto järjestää 

mahdollisuuksien mukaan 

avoimen kokouksen tai 

osallistuu muihin tapahtumiin. 

Vanhusneuvoston esite 

päivitetään ja laitetaan jakoon. 

Vastuu:  

puheenjohtajisto ja 

koordinaattori  

 

Arvio: 

Avointen kokouksen 

järjestäminen siirretty 

tulevaisuuteen. Esitteen päivitys 

aloitettu. 
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3. Ikääntyvien vantaalaisten huomiointi Vantaan kaupungin viestinnässä 

Tavoite: 

Pyydetään Vantaan viestinnän 

johtoryhmää esittelemään 

vanhusneuvostolle sitä, kuinka 

ikääntyvät vantaalaiset 

huomioidaan Vantaan 

kaupungin viestinnässä.  

 

Vastuu:  

puheenjohtajisto ja 

koordinaattori  

 

Arvio: 

Aiheesta parhaiten vastaava ei 

ole selvinnyt. 

Tavoite: 

Vanhusneuvosto edistää 

paperimuotoisen 

viestintämateriaalin tuottamista 

ikäihmisille Vantaan palveluista 

yhteistyössä hyvinvointialueen 

kanssa. Kaupungin tiedotteet 

menisi myös niihin, joihin muu 

mainostus on kielletty. 

Vastuu:  

puheenjohtajisto ja 

koordinaattori 

 

Arvio: 

Osa kaupungin toimialoista on 

luvannut jatkaa paperista 

tiedottamista. 
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Vanhusneuvosto suunnitteli järjestävänsä tai osallistuvansa seuraaviin tapahtumiin: 

• Vanhustenviikon suunnittelussa ja toteutuksessa mukana oleminen jo kevään 
aikana – edustajat suunnitteluryhmässä 
 

• Erätaukodialogi Nuorisovaltuuston kanssa kevään aikana – ei toteutunut 
 

• Uuden vanhusneuvoston perehdytysseminaari alkusyksystä - toteutui 
 

• Hyvinvointimessut marraskuussa 2025 – ei toteutettu 
 

• Vantaan, Keravan ja hyvinvointialueen yhteisseminaari ja eläkeläisjärjestöseminaari 
loppuvuodesta – järjestettiin yhteisseminaari ja sovittiin 
eläkeläisjärjestöseminaarista vuoden 2026 syksylle 
 

• Pääkaupunkiseudun vanhusneuvostojen yhteistapaamisen järjestäminen 
(marraskuu) - toteutui 

 


